
Maturitní předmět: Psychologie

Témata ústní zkoušky profilové části maturitní zkoušky pro šk. rok 2024/2025:

1. Historie disciplíny, antika, středověk a novověk.

2. Moderní psychologie – její vývoj a dějiny, historický přehled.

3. S. Freud a psychoanalýza.

4. C. G. Jung a analytická psychologie.

5. V. E. Frankl a logoterapie.

6. A. Adler a individuální psychologie.

7. Kognitivní funkce (přehled).

8. Emoce a prožívání.

9. Vnímání a myšlení.

10. Senzomotorický vývoj obecně.

11. Osm věků člověka.

12. Základy psychologické diagnostiky.

13. Projektivní metody.

14. Sociální psychologie.

15. Komunikační proces.

16. Neverbální komunikace.

17. Verbální komunikace.

18. Učení.

19. Klasifikace duševních nemocí.

20. Sociální role.

Další závazné informace ke konání MZK z maturitního předmětu Psychologie:

Zkouška se koná formou ústní zkoušky před maturitní zkušební komisí.

Během ústní zkoušky před zkušební komisí si studující losuje jedno z 20 témat. Na přípravu

má studující 15 minut, samotná ústní zkouška trvá také 15 minut. Ústní zkouška probíhá jako

řízený rozhovor s pracovním listem.

V Praze dne 30. září 2024.

Martin Prokeš, garant maturitního předmětu

1


